
1 
 
     
     
 
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 

เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง 
ของเทศบาลตำบลอิสาณ 

***************************** 
   ดวยเทศบาลตำบลอิสาณ อำเภอเมืองบุรีรัมย จังหวัดบุรีรัมย จะดำเนินการรับสมัครบุคคล
เพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ จำนวน  5  ตำแหนง  7  อัตรา เพื่อปฏิบัติ
หนาท่ีเปนพนักงานจางตามภารกิจ   โดยมีลักษณะงานเปนการสงเสริมหรือสนับสนุนการทำงานของพนักงาน
เทศบาล  
 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 วรรคทายแหงพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.  2542  และขอ  18 และขอ  19  แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดบุรีรัมย เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจาง  ลงวันที่ 24 กันยายน 2547  จึงประกาศรับสมัครบุคคล
เพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ ดังตอไปนี้  
   

   1. ประเภทของพนักงานจาง 
      1.1  พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีคุณวุฒิ) จำนวน 3 ตำแหนง  3 อัตรา ไดแก 
     1.1.1  ตำแหนง  ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเท่ียว    จำนวน  1  อัตรา 
   1.1.2  ตำแหนง  ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป  จำนวน  2  อัตรา 
   1.1.3  ตำแหนง  ผูชวยนักวิชาการสุขาภิบาล  จำนวน  1  อัตรา  
       1.2  พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ)  จำนวน  1  ตำแหนง  1  อัตรา ไดแก 
   1.2.1  ตำแหนง  ชางกอสราง     จำนวน  1  อัตรา 
        1.3  พนักงานจางท่ัวไป   จำนวน  1  ตำแหนง  2  อัตรา 
   1.3.1  ตำแหนง  คนงาน       จำนวน  2  อัตรา 

   2.คุณสมบัติของผูรับสมัคร 
       2.1  คุณสมบัติท่ัวไป 
    ผู สมัครซึ ่งจะไดรับการจางเปนพนักงานจาง ตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะ
ตองหามดังตอไปนี้ 
    (1)  มีสัญชาติไทย 
   (๒)  มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป และไมเกิน ๖๐ ป  
    (๓)  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
   (4)  ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถหรือจิต
ฟนเฟอน ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตน 
ดังนี้ 
         (ก)  โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
         (ข)  วัณโรคในระยะอันตราย 
         (ค)  โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
         (ง)  โรคติดยาเสพติดใหโทษ 



2 
 
         (จ)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
     (๕)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ี 
ในพรรคการเมือง 

(๖)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ินสมาชิกสภา 
ทองถ่ิน 
   (๗)  ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ใหจำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    (๘)  ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ  
    (๙)  ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

  (๑๐) ไมเปนพระภิกษุหรือสามเณร ตามหนังสือที ่ นว.89/2501 ลงวันที ่ 27 
มิถุนายน 2521 หากสมัครแลวบวชเปนพระ ภิกษุหรือสามเณร ในภายหลังระหวางการดำเนินการสอบก็จะไม
อนุญาตใหเขารับการสอบ หากยังครองสมณเพศอยูในวันท่ีดำเนินการสอบ 
 

หมายเหตุ  ผูที่ผานการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 
กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
ข าราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน
หรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
 

   2.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง   
    ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 1  
แนบทายประกาศนี้ 
 

   3. การรับสมัครสอบ 
                       ผูประสงคจะสมัครสอบ  สามารถติดตอขอรับใบสมัครสอบและยื่นใบสมัครดวยตนเอง  
ระหวางวันท่ี  5   พฤศจกิายน  ๒๕๖3 –  13  พฤศจกิายน   2563  เวลา 08.30 - 16.30 น. (ในวันและ
เวลาราชการ)  ณ สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลอิสาณ  อำเภอเมืองบุรีรัมย จังหวัดบุรีรัมย  โทรศัพท 0 
44617579  

3.1หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
    ผูที่ประสงคจะสมัครใหยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานดวยตนเองตอเจาหนาที่รับสมัคร  

โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตอง พรอมเอกสารหลักฐาน ดังตอไปนี้ 
    (๑)  รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถายครั้งเดียว
ไมเกิน ๖ เดือน (ใหเขียนชื่อ – สกุล หลังรูปดวย)        จำนวน  3  แผน 
    (2)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน  1  ฉบับ 
    (3)  สำเนาทะเบียนบาน       จำนวน  1  ฉบับ 
   (๔)  ใบรับรองแพทย  ที่แสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามประกาศ ขอ 2.1 (4) ซ่ึง
ออกไมเกิน ๑ เดือน นับแตวันท่ีตรวจรางกาย      จำนวน 1  ฉบับ 
    
 

(5)  สำเนาคุณวุฒิการศึกษา  (ภาษาไทย) หรือระเบียนแสดงผลการเรียนท่ีแสดงวา 
เปนผูมีคุณวุฒิตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีสมัครสอบ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับ 



3 
 
อนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันที่ปดรับสมัคร คือวันที่  13  พฤศจิกายน  2563 โดยใหนำเอกสารฉบับ
จริง 
มาแสดง ในกรณีท่ีผูสำเร็จการศึกษาแลว แตทางสถาบันศึกษายังไมอนุมัติวุฒิการศึกษา ใหอนุโลมใหผูสมัครใช 
สำเนาใบรับรองของสถานศึกษาวาไดสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรแลว แตรอการอนุมัติวุฒิการศึกษาอยูแทนได 
โดยใบรับรองจะตองระบุวันท่ีท่ีผูสมัครสำเร็จการศึกษาไวดวย และตองสำเร็จการศึกษาภายในวันท่ีปดรับสมัครสอบ 
คือวันท่ี 11 กันยายน 2562       จำนวน  1  ฉบับ  
   (6)  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ฯลฯ (ถามี)   
           จำนวน  1  ฉบับ 
 

   ท้ังนี้  สำเนาเอกสารทุกชนิดใหใชกระดาษ A4 เทานั้น และรับรองสำเนาถูกตองทุกฉบับ หาก
ผูสมัครยื่นเอกสารไมครบถวนในวันรับสมัคร จะถือวาผูนั้นไมมีสิทธิในการสมัคร   
 

        3.2  เง่ือนไขในการรับสมัครสอบ 
    (๑)  ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ
ทั ่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตามที ่กำหนดในประกาศรับสมัครนี ้จริง โดยจะตองกรอก
รายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัครพรอมยื่นเอกสารหลักฐานในการสมัครสอบใหถูกตองครบถวน ตามวัน เวลา 
และสถานที่ท่ีกำหนด กรณียื่นไมครบถวนจะถูกตัดสิทธิในการเปนผูสมัครและหากมีการปลอมแปลงเอกสารท่ี
ใชในการสมัครสอบจะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 
   (2)  หากภายหลังปรากฏวาผูสมัครสอบรายใดมีคุณสมบัติไมตรงตามที่กำหนดใน
ประกาศนี้ เทศบาลตำบลอิสาณจะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครเลือกสรรและไมมีสิทธิไดรับการสั่งจาง
ในตำแหนงดังกลาว 
    (๓) ผูสมัครตองแจงสถานท่ีติดตอไดทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจายของไปรษณีย
ไวในใบสมัครและในกรณีท่ีแจงสถานท่ีอยูไมชัดเจนทำใหไมสามารถติดตอได ผูสมัครจะเรียกรองสิทธิใดๆ ไมได 
 

 4. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิสอบ  
                       เทศบาลตำบลอิสาณ   จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขาสอบ  ในวันท่ี  18  พฤศจิกายน 
2563  ณ   สำนักงานเทศบาลตำบลอิสาณ  หรือทาง www.isan.go.th 

 
 5. กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีสอบ   
       เทศบาลตำบลอิสาณ  จะดำเนินการสอบขอเขียนและสอบสัมภาษณในวันท่ี  25  พฤศจิกายน  2563 
เวลา 09.00 น. เปนตนไป  ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลอิสาณ   
 6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร   
      6.1  พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีคุณวุฒิ) จำนวน 3 ตำแหนง  3 อัตรา ไดแก 
     6.1.1  ตำแหนง  ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเท่ียว    จำนวน  1  อัตรา 
   6.1.2  ตำแหนง  ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป  จำนวน  2  อัตรา 
   6.1.3  ตำแหนง  ผูชวยนักวิชาการสุขาภิบาล  จำนวน  1  อัตรา 
   
 
 
 
            -  สอบขอเขียน  โดยแบงออกเปน 3 ภาค คะแนนเต็ม  300 คะแนน ดังนี ้
                  1.  ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)  คะแนนเต็ม 100 คะแนน  



4 
 
             โดยว ิธ ีสอบข อเข ียนแบบปรน ัย จำนวน 100 ข อ  ทดสอบความรู
ความสามารถท่ัวไป รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 2 แนบทายประกาศนี้    

                2.  ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 
คะแนน    
                      โดยวิธีสอบขอเขียนแบบปรนัย  ทดสอบความรูความสามารถในทางท่ีจะใชใน
การปฏิบัติงานในหนาที ่โดยเฉพาะตามที่ระบุไวในมาตรฐานกำหนดตำแหนง   รายละเอียดตามเอกสาร
หมายเลข 2 แนบทายประกาศนี้    
                   3.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)  คะแนนเต็ม  100  คะแนน  
          โดยวิธีการประเมินบุคคลดวยวิธีการสอบสัมภาษณ   รายละเอียดตามเอกสาร
หมายเลข 2  

6.2  พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ)  จำนวน  1  ตำแหนง  1  อัตรา ไดแก 
   6.2.1  ตำแหนง  ชางกอสราง      จำนวน  1  อัตรา 

                    1.  ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 
คะแนน    
                      โดยวิธีสอบปฏิบัติทดลองการปฏิบัติงาน  
                   2.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)  คะแนนเต็ม  100  คะแนน  
          โดยวิธีการประเมินบุคคลดวยวิธีการสอบสัมภาษณ   รายละเอียดตามเอกสาร
หมายเลข 2  
 

     6.3  ตำแหนง  คนงาน 
       -  ลำดับที่ 6.3 สอบเฉพาะภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) คะแนนเต็ม  
100 คะแนน  โดยวิธีการประเมินบุคคลดวยวิธีการสอบสัมภาษณ  รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 2 

 7. เกณฑการตัดสิน 
  ผู ที ่ถือวาเปนผู สอบได ตองเปนผู สอบไดคะแนนในแตละภาคที ่สอบตามหลักสูตร               
ไมต่ำกวารอยละ 60  
 8. การประกาศบัญชีรายช่ือและการข้ึนบัญชีผูผานการเลือกสรร 
     เทศบาลตำบลอิสาณ  จะประกาศบัญชีรายชื่อและการขึ้นบัญชีผูผานการเลือกสรร  ในวันท่ี  
27  พฤศจิกายน   2563  ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลอิสาณ  หรือสอบถามไดทางโทรศัพทหมายเลข 044-
617579  (ในวันและเวลาราชการ) หรือทาง www.isan.go.th  โดยบัญชีรายชื่อดังกลาวมีระยะเวลาไมเกิน 1 
ป นับแตวันที่ขึ้นบัญชี  เวนแตเทศบาลตำบลอิสาณจะมีการสรรหาและเลือกสรรเพื่อสั่งจางเปนพนักงานจาง
ในตำแหนงเดียวกันนี้อีก และไดมีการขึ้นบัญชีผูไดรับการสรรหาและเลือกสรรไวใหมแลว ใหถือวาบัญชีขึ้นไวกอน
เปนอันยกเลิก.. 

   9. การจัดจาง  คาตอบแทน  
          9.1  เทศบาลตำบลอิสาณ  จะจัดจางผูท่ีผานการเลือกสรรเม่ือไดรับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดบุรีรัมยแลว 
          9.2  ถาผูท่ีผานการเลือกสรรและถึงลำดับท่ีท่ีจะไดรับการจัดจางมีวุฒิการศึกษาสูงกวาท่ี
ไดกำหนดไวตามประกาศฯ นี้ จะนำมาใชเพ่ือเรียกสิทธิใดๆ เพ่ือประโยชนของตนเองไมได 
          9.3  ระยะเวลาจัดจาง 

9.3.1  ประเภทพนักงานจางตามภารกิจไมเกิน  4 ป โดยอาจมีการตอสัญญาจางได 
9.3.2  ประเภทพนักงานจางท่ัวไปไมเกิน 1  ป  โดยอาจมีการตอสัญญาจางได 

http://www.isan.go.th/


5 
 
          9.4  คาตอบแทนที่จะไดรับตามตำแหนงที่ระบุไวในรายละเอียดหมายเลข 1 แนบทาย
ประกาศนี ้
     
 

10.  การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
    ในระหวางสัญญาจาง  เทศบาลตำบลอิสาณ  จะกำหนดใหมีการประเมินผลการปฏิบัติงาน
ของพนักงานจางปละ 2 ครั้ง ตามปงบประมาณ คือ 
    ครั้งท่ี 1  ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงาน ระหวางวันท่ี 1 ตุลาคม ถึง 31 มีนาคม 
    ครั้งท่ี ๒   ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงาน ระหวางวันท่ี ๑ เมษายน ถึง ๓๐ กันยายน 
 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

              ประกาศ  ณ  วันท่ี    26    ตุลาคม  พ.ศ.  2563    
    
 
     
  (นายสุพจน  สวัสดิพุทรา) 

               นายกเทศมนตรตีำบลอิสาณ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดหมายเลข  1 
 

เอกสารแนบทายประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 



6 
 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ 

ลงวันท่ี  26   ตุลาคม  2563 
************************** 

ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ 

1.  ตำแหนง  ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป 
หนาท่ีและความรับผิดชอบหลัก  
  ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการ ในการ
ทำงาน  ปฏิบัติงานดานการบริหารจัดการภายในสำนักงานหรือการบริหารราชการท่ัวไป ภายใตการกำกับ 
แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 

   ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
 1.ดานการปฏิบัติการ 
   1.1  ศึกษา  รวบรวมขอมูล  สถิติ  สรุปรายงาน  และปฏิบัติงาน  เพ่ือสนับสนุนการ
บริหารสำนักงาน  ในดานตาง ๆ เชน งานบริหารทรัพยากรบุคคล  งานบริหารงบประมาณ  งานบริหาร
แผนปฏิบัติราชการ  งานบริหารอาคารสถานท่ี  งานจัดระบบงาน  งานรักษาความปลอดภัย  งานธุรการ  สาร
บรรณ  และงานสัญญาตาง ๆ  เปนตน 
   1.2  จัดเก็บ  และรักษาขอมูลสถิติ  เอกสาร  หลักฐาน  หนังสือราชการ  ระเบียบ 
และคำสั่งตาง ๆ ของหนวยงานตามท่ีไดรับมอบหมาย  เพ่ือใหมีขอมูลท่ีสะดวกตอการคนหา และเปนหลักฐาน
ทางราชการ 
   1.3  ปฏิบัติงานเลขานุการของผูบริหาร เชน การกลั่นกรองเรื่อง การจัดเตรียม
เอกสารสำหรับการประชุม  เปนตน  เพ่ือไมใหเกิดขอผิดพลาดในการวินิจฉัยสั่งการของผูบริหาร 
   1.4  จัดเตรียมการประชุม  บันทึกและเรียบเรียงรายงานการประชุม  และรายงาน
อ่ืนๆ เพ่ือใหการบริหารการประชุมมีประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงคของหนวยงาน 
   1.5  ทำเรื่องติดตอกับหนวยงานและบุคคลตาง ๆ เพ่ือใหการดำเนินงานบรรลุ
เปาหมายตามท่ีกำหนด 
   1.6  ประสานและจัดงานรัฐพิธีหรืองานราชพิธี  เพ่ือใหงานดำเนินการไปอยางมี
ประสิทธิภาพสูงสุด 
   1.7  ชวยติดตามการปฏิบัติตามมติของท่ีประชุม  หรือการปฏิบัติตามคำสั่งของ
ผูบริหารของหนวยงาน เพ่ือการรายงานและเปนขอมูลประกอบการพิจารณาของผูบังคับบัญชาตอไป 
 
  2.ดานการประสานงาน 
     วางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ  รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงาน หรือ
โครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ท่ีกำหนด 
 
 
 
 
  3. ดานการประสานงาน 
      3.1  ประสานการทำงานรวมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน 
เพ่ือใหเกิดความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนด 



7 
 
   3.2  ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล  ขอเท็จจริง  แกบุคคลหรือหนวยงานท่ี
เก่ียวของ  เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 
  4. ดานบริการ 
   ตอบปญหา  ชี้แจง  และใหคำแนะนำเก่ียวกับงานในความรับผิดชอบ  ในระดับ
เบื้องตนแกหนวยงานราชการ  เอกชน  หรือประชาชนท่ัวไป  เพ่ือใหผูท่ีเก่ียวของไดรับทราบขอมูลและเกิด
ความเขาใจในงานท่ีรับผิดชอบ 
 

  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง   
มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 
1.  ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาท่ี ก.จ.,ก.ท. 

หรือ ก.อบต.รบัรอง 
2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในทางหรือสาขาวิชา 

การวางแผน  การบริหาร  การบริหารธุรกิจ  สังคมศาสตร  รัฐศาสตร  เศรษฐศาสตร  วิจัย หรือในทางหรือ
สาขาวิชาท่ี ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง 

3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในทางหรือสาขาวิชา 
การวางแผน  การบริหาร  การบริหารธุรกิจ  สังคมศาสตร  รัฐศาสตร  เศรษฐศาสตร  วิจัย  หรือในทางหรือ
สาขาวิชาท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง 

 
อัตราคาตอบแทน   
   ใหไดรับอัตราคาตอบแทน เดือนละ 15,000 บาท  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดหมายเลข  1 
เอกสารแนบทายประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ 
ลงวันท่ี  26   ตุลาคม  2563 



8 
 

************************** 
ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ 
2.  ตำแหนง  ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเท่ียว 
หนาท่ีและความรับผิดชอบหลัก  

ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ซ่ึงไมจำเปนตองใชผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานเก่ียวกับงานดานการสงเสริมการทองเท่ียว  ภายใตการกำกับ  แนะนำ  ตรวจสอบ  และปฏิบัติงาน
อ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย  

โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตางๆ  ดังนี้  
1. ดานการปฏิบัติการ  
1.1 ปฏิบัติงานเผยแพร ใหคำแนะนำ และประชาสัมพันธขอมูล ขาวสาร กิจกรรม และความรูท่ี

เก่ียวกับแหลงทองเท่ียวในพ้ืนท่ี เพ่ือเปนการสงเสริมการทองเท่ียวและกระตุนเศรษฐกิจของชุมชนในพ้ืนท่ี  
1.2 รวมเปนมัคคุเทศก จัดบริการนำเท่ียว จัดทำโปรแกรมในการนำเท่ียว อำนวยความสะดวก และ

ใหบริการตางๆ ท่ีเก่ียวกับธุรกิจการทองเท่ียว เพ่ือสงเสริมการทองเท่ียวในพ้ืนท่ีท่ีรับผิดชอบ  
1.3 ชวยจัดทำรายงานและสถิติ และรวบรวมขอมูลขาวสารดานธุรกิจการทองเท่ียวและอุตสาหกรรม

อ่ืนท่ีเก่ียวของ เพ่ือใชวิเคราะหในการวางแผนการสงเสริมการทองเท่ียวท่ีมีประสิทธิภาพ  
1.4 ควบคุม ดูแล เก่ียวกับธุรกิจการทองเท่ียว เพ่ือใหถูกตองตามมาตรฐาน หลักเกณฑ ระเบียบ และ

ขอบังคับท่ีกฎหมายกำหนด และเปนไปตามนโยบายของหนวยงาน  
1.5 รวมพิจารณาออกใบอนุญาตและหนังสือรับรองตางๆ เก่ียวกับธุรกิจการทองเท่ียว ไดแก การจด

ทะเบียน การพิจารณาตอใบอนุญาต การแกไขเปลี่ยนแปลงรายการในใบอนุญาต เปนตน   ใหเปนไปตาม
กฎหมายและระเบียบขอบังคับ  และนโยบายของหนวยงาน  

1.6 ติดตาม ประสานงาน ใหคำปรึกษา แนะนำและตอบปญหาเก่ียวกับงานควบคุมและสงเสริมการ
ทองเท่ียวแกประชาชนผูสนใจ และหนวยงานตางๆ เพ่ือสรางความรูความเขาใจท่ีถูกตองและสรางภาพลักษณ
อันดีตอแหลงทองเท่ียวและหนวยงาน  

1.7 ใหคำปรึกษาแนะนำในการปฏิบัติงานแกเจาหนาท่ีระดับรองลงมา และถายทอดประสบการณใน
การปฏิบัติงาน เพ่ือเจาหนาท่ีสามารถปฏิบัติงานไดอยางถูกตองมีประสิทธิภาพ  

1.8 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหมๆ กฎหมาย และระเบียบตางๆ ท่ีเก่ียวของกับงาน
สงเสริมการทองเท่ียวและอุตสาหกรรมการทองเท่ียว เพ่ือนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมี
ประสิทธิภาพสูงสุด  

1.9 ปฏิบัติงาน และสนับสนุนงานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย เพ่ือสนับสนุนใหองคกรปกครองสวน
ทองถ่ินท่ีสังกัดบรรลุภารกิจท่ีกำหนดไว  

 

 
 
 
 
 
2. ดานการบริการ  
2.1 ตอบปญหา ชี้แจงเรื่องตางๆ ท่ีเก่ียวกับงานพัฒนาการทองเท่ียว เพ่ือใหมีความรูความเขาใจ

เก่ียวกับงานพัฒนาการทองเท่ียวท่ีถูกตองเหมาะสม  
2.2 ประชาสัมพันธใหขอมูลทองเท่ียวแกประชาชนและนักทองเท่ียว ใหไดรับขอมูลท่ีถูกตองและ

สามารถเดินทางทองเท่ียวไดอยางปลอดภัยและสงเสริมอุตสาหกรรมการทองเท่ียว  



9 
 

 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้  
1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง

บัญชี  การขาย  พณิชยการ  เลขานุการ  ภาษาตางประเทศ การตลาด  การโรงแรม  การทองเท่ียว 
ประชาสัมพันธ คอมพิวเตอร การเงินการธนาคาร เทคนิคการตลาด บริหารธุรกิจ การจัดการ การโฆษณา การ
ธนาคารและธุรกิจการเงิน หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปน
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได  

2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา
หรือทางบัญชี การขาย  พณิชยการ  เลขานุการ  ภาษาตางประเทศ  การตลาด  การโรงแรม  การทองเท่ียว 
ประชาสัมพันธ  คอมพิวเตอร  การเงินการธนาคาร  เทคนิคการตลาด  บริหารธุรกิจ  การจัดการ การโฆษณา 
การธนาคารและธุรกิจการเงิน หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปน
คุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนงนี้ได  

3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้ ในสาขาวิชาหรือทาง
บัญชี  พณิชยการ  เลขานุการ  ภาษาตางประเทศ  การตลาด  การขาย  การโรงแรม  การทองเท่ียว 
ประชาสัมพันธ  คอมพิวเตอร  การเงินการธนาคาร  เทคนิคการตลาด  บริหารธุรกิจ  การจัดการ การโฆษณา 
การธนาคารและธุรกิจการเงิน หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปน
คุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนงนี้ได 

 
คาตอบแทน 
 ผูมีคุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  หรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้  ไดรับ

อัตราคาตอบแทนเดือนละ 11,500  บาท  และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวตามท่ีกฎหมายกำหนด 
 
อัตราคาตอบแทน   

ไดรับคาตอบแทนในอัตราเดือนละ  9,400.-บาท 

ไดรับคาครองชีพในอัตราเดือนละ   2,000.-บาท 

 
 
 
 
 

รายละเอียดหมายเลข  1 
เอกสารแนบทายประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ 
ลงวันท่ี  26   ตุลาคม  2563 

ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ 
3.  ตำแหนง  ผูชวยนักวิชาการสุขาภิบาล 
หนาท่ีและความรับผิดชอบหลัก  

ปฏิบัติงานงานฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในงาน 



10 
 
ทางาน ปฏิบัติงานเก่ียวกับดานวิชาการสุขาภิบาล ภายใตการกากับ แนะนา ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืน
ตามท่ีไดรับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตางๆ ดังนี้  

1. ดานการปฏิบัติการ  
1.1 ศึกษา คนควา วิเคราะห วิจัย สารวจ รวบรวม ขอมูลทางวิชาการเบื้องตนท่ี ไมซับซอน 

เก่ียวกับงานดานสุขาภิบาล รวมถึงการอนามัยท่ีเก่ียวของกับสภาวะสิ่งแวดลอม อันมีผลกระทบตอชีวิตและ
สภาพความเปนอยูของประชาชน เชน การศึกษาสถานการณสิ่งแวดลอมการเกิดโรค และการแพรกระจาย การ
จัดการนาเสีย การจัดการขยะมูลฝอยสิ่งปฏิกูล การจัดการคุณภาพอากาศและเสียง การจัดการสุขาภิบาล
อาหาร การจัดการท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพและอาชีวอนามัยและความปลอดภัย การจัดการอาคารสถานท่ี
และการปรับปรุงแกไขสิ่งแวดลอมท่ัวไป และเหตุราคาญอ่ืนๆ ควบคุมการดาเนินงานของสถานท่ีจาหนาย
อาหาร และเครื่องดื่มใหเปนไปตามาตรฐานท่ีกาหนด เพ่ือเสริมสรางและพัฒนาระบบ การสุขาภิบาลท่ีดี  

1.2 สรุปรายงานเก่ียวกับการดาเนินงาน หรือรายงานการรวบรวมขอมูลทางวิชาการ 
สุขาภิบาลเสนอผูบังคับบัญชา เพ่ือประกอบการวางแผนในการปฏิบัติงาน  

1.3 ติดตามผลการศึกษา วิเคราะห และวิจัยงานดานสุขาภิบาล เพ่ือนามาใชใน การ 
ปฏิบัติงานใหเหมาะสมกับสถานการณและความจาเปนของทองท่ี  

1.4 พัฒนาเนื้อหา องคความรู คุณภาพมาตรฐานเก่ียวกับงานดานสุขาภิบาล สิ่งแวดลอมการ 
คุมครองและสงเสริมภูมิปญญาเก่ียวกับงานดานสุขาภิบาลสิ่งแวดลอม และจัดทาคูมือ แนวทางปฏิบัติ เอกสาร
ทางวิชาการ สิ่งพิมพ และอุปกรณตางๆ ประชาสัมพันธ เพ่ือใหประชาชนมีความรูและมีสวนรวมในการรักษา
และจัดการสภาพแวดลอมอันมีผลกระทบตอสุขภาพ  

1.5 ปฏิบัติการในการแกไข ฟนฟู รักษาคุณภาพสิ่งแวดลอม การตรวนสอบคุณภาพ 
สิ่งแวดลอม และผลกระทบดานสิ่งแวดลอม ซ่ึงมีผลกระทบตอสุขภาพ ดูแล บารุงรักษาเครื่องมือและอุปกรณ
ใหพรอมใชงาน เพ่ือพัฒนามาตรการและปรับปรุงวิธีการดาเนินการและจัดหาเทคโนโลยีท่ีเหมาะสมในการ
จัดการดานสุขาภิบาลสิ่งแวดลอมใหมีประสิทธิภาพ  

1.6 จัดทาฐานขอมูลเบื้องตนท่ีเก่ียวของกับงานดานสุขาภิบาลสิ่งแวดลอม เชน ขอมูล 
เก่ียวกับคุณภาพนา อากาศและเสียง พ้ืนท่ีเสี่ยง ประชากร ปริมาณขยะมูลฝอย สถานท่ีประกอบกิจการ ตาม
กฎหมายวาดวยการสาธารณสุข เปนตน เพ่ือนามาใชในการวิเคราะห ปรับปรุงและพัฒนาระบบการจัดการดาน
สุขาภิบาลสิ่งแวดลอมใหมีประสิทธิภาพสูงข้ึน  

1.7 ประเมินสิ่งแวดลอมการทางาน ประเมินสถานประกอบการ สถานบริการสาธารณะ  
สถานท่ีสาธารณะ ทางดานสุขาภิบาลสิ่งแวดลอม เพ่ือปองกันควบคุม ทาลายแหลงแพรเชื้อ และพาหะนาโรค
อันเปนอันตรายตอสุขภาพ  

1.8 ปฏิบัติงานสงเสริม ควบคุม กากับมาตรฐาน การบังคับใชกฎหมายวาดวยการสาธารณสุข  
และกฎหมายเก่ียวกับการสุขาภิบาลสิ่งแวดลอม และกฎหมายอ่ืนท่ีเก่ียวของ เพ่ือการคุมครองโรคและภัย
สุขภาพของประชาชน  

2. ดานการวางแผน  
วางแผนการทางานท่ีรับผิดชอบ รวมดาเนินการวางแผนการทางานของหนวยงานหรือองคกร 

ปกครองสวนทองถ่ิน หรือโครงการเพ่ือใหการดาเนินงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ท่ีกาหนด  
3. ดานการประสานงาน  
3.1 ประสานงานการทางานรวมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงานหรอืหนวยงานหรือองคกร 

ปกครองสวนทองถ่ิน เพ่ือใหเกิดความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกาหนด  
1.2 ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริงแกบุคลหรือหนวยงานหรือองคกร 

ปกครองสวนทองถ่ินท่ีเก่ียวของ เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดาเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย  



11 
 

4. ดานบริการ  
4.1 ตรวจสอบสภาพของเครื่องมืออุปกรณตางๆ ใหมีคุณภาพพรอมนาไปใชงานอยูเสมอ  

รวมท้ังสนับสนุนงานอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของกับการใหบริการดานสุขาภิบาลสิ่งแวดลอม เพ่ือใหการบริการดังกลาว
เปนไปอยางราบรื่น  

4.2 สนับสนุนการถายทอดความรูทางวิชาการ หรือเทคโนโลยีแกบุคคลในหนวยงาน เพ่ือให 
สามารถดาเนินงานไดอยางมีประสิทธิภาพ  

4.3 ใหคาแนะนา ตอบปญหาและชี้แจงเก่ียวกับงานสุชาภิบาลสิ่งแวดลอมท่ีตนรับผิดชอบใน 
ระดับเบื้องตน แกหนวยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนท่ัวไป เพ่ือใหผูท่ีสนในไดทราบขอมูลและความรู
ตางๆ ท่ีเปนประโยชนและสามารถนาไปปฏิบัติใหมีสุขภาพท่ีดี  

4.4 ใหบริการทางวิชาการ เชน การจัดทาเอกสาร คูมือ สื่อเผยแพร หรือจัดกิจกรรมใน 
รูปแบบตางๆ เพ่ือการเรียนรูและสรางความเขาใจในงานสุขาภิบาลสิ่งแวดลอม  

4.5 รวมปฏิบัติการในการพัฒนาศักยภาพของบุคลากรและองคกร เพ่ือใหเปนบุคลากรท่ีมี 
ความชานาญ และปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพ  
 
คุณสมบัติเฉพาะสาหรับตาแหนง  

มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้  
1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง  

สาธารณสุขศาสตร อนามัยสิ่งแวดลอม อาชีวอนามัย อาชีวอนามัยและความปลอดภัย สุขาภิบาล สุขาภิบาล
สิ่งแวดลอม วิทยาศาสตรเนนวิทยาศาสตรสุขาภิบาล วิทยาศาสตรสาธารณสุข วิทยาศาสตรอนามัยและ
สิ่งแวดลอม วิทยาศาสตรสุขภาพ วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม วิศวกรรมศาสตรเนนทางวิศวกรรมสุขาภิบาล 
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กาหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สาหรับตาแหนงนี้ได  

2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง  
สาธารณสุขศาสตร อนามัยสิ่งแวดลอม อาชีวอนามัย อาชีวอนามัยและความปลอดภัย สุขาภิบาล สุขาภิบาล
สิ่งแวดลอม วิทยาศาสตรเนนวิทยาศาสตรสุขาภิบาล วิทยาศาสตรสาธารณสุข วิทยาศาสตรอนามัยและ
สิ่งแวดลอม วิทยาศาสตรสุขภาพ วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม วิศวกรรมศาสตรเนนทางวิศวกรรมสุขาภิบาล 
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กาหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สาหรับตาแหนงนี้ได  
 
 

3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง  
สาธารณสุขศาสตร อนามัยสิ่งแวดลอม อาชีวอนามัย อาชีวอนามัยและความปลอดภัย สุขาภิบาล สุขาภิบาล
สิ่งแวดลอม วิทยาศาสตรเนนวิทยาศาสตรสุขาภิบาล วิทยาศาสตรสาธารณสุข วิทยาศาสตรอนามัยและ
สิ่งแวดลอม วิทยาศาสตรสุขภาพ วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม วิศวกรรมศาสตรเนนทางวิศวกรรมสุขาภิบาล 
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กาหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สาหรับตาแหนงนี้ได  
 
อัตราคาตอบแทน   
   ใหไดรับอัตราคาตอบแทน เดือนละ 15,000 บาท  

 
 



12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดหมายเลข  1 
 

เอกสารแนบทายประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ 

ลงวันท่ี  26   ตุลาคม  2563 
************************** 

ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ(ผูมีทักษะ) 
ตำแหนง  ชางกอสราง  
หนาท่ีความรับผิดชอบหลัก 

    1. ทำหนาที่ในฐานะชางชั้นตนในงานชางกอสรางอยางใดอยางหนึ่งหรือหลายอยาง เชน ชวย
ออกแบบควบคุมการกอสรางและบำรุงรักษา  



13 
 

    2. ชวยวางโครงการกอสราง ตรวจสอบงานกอสรางตางๆ เชน ทางสะพาน  ทอระบายน้ำ อุโมงค 
เข่ือน อาคาร ชลประทาน อาคารการประปา และกอสรางอ่ืนๆ  

    3. ปฏิบัติหนาท่ีสำรวจตางๆ  ท่ีเก่ียวของกับงานกอสราง และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  

    1. มีความรูความสามารถในการปฏิบัติงานกอสราง งานท่ีเก่ียวของกับงานดานกอสราง  
    2. เคยปฏิบัติหนาที่เปนพนักงานจางคนเดิมในองคกรปกครองสวนทองถิ่นหรือของเทศบาลตำบล

บานกลาง และเปนผูมีทักษะ ประสบการณทำงาน ซึ่งเคยปฏิบัติหนาที่ดานการกอสรางมากอน ไมนอยกวา 5 
ป  

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

    1. ปฏิบัติงานชางกอสรางอยางใดอยางหนึ่งหรือหลายอยาง เชน ชวยออกแบบควบคุมการกอสราง
และบำรุงรักษา  

    2. ชวยวางโครงการกอสราง ตรวจสอบงานกอสรางตางๆ เชน ทางสะพาน ทอระบายน้ำ อุโมงค 
เข่ือน  อาคาร ชลประทาน อาคารการประปา และกอสรางอ่ืนๆ  

    3. ปฏิบัติหนาท่ีสำรวจตางๆ ท่ีเก่ียวของกับงานกอสราง และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
    4. ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 

อัตราคาตอบแทน 
ไดรับคาตอบแทนในอัตราเดือนละ  9,400.-บาท 

ไดรับคาครองชีพในอัตราเดือนละ   2,000.-บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดหมายเลข  1 
 
 

เอกสารแนบทายประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ 

ลงวันท่ี  26   ตุลาคม  2563 
************************** 

 
ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางท่ัวไป 
ช่ือตำแหนง   คนงาน 
หนาท่ีและความรับผิดชอบของตำแหนง 

ปฏิบัติงานท่ีตองใชแรงงานท่ัวไป และปฏิบัติงานตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย  
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 



14 
 

ปฏิบัติงานที่ตองใชแรงงานทั่วไป เชน ทำความสะอาดอาคารสถานที่ และปฏิบัติหนาที่อื่นที่เกี่ยวของ
และท่ีไดรับมอบหมายจากผูบังคับบัญชา 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

๑. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา มีความรูความสามารถอยางเหมาะสมในการปฏิบัติหนาท่ี 
๒. ไมเปนผูประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพรองในศีลธรรมอันดี 
๓. มีสุขภาพแข็งแรง 
๔. มีสุขภาพจิตดีไมเปนผูวิกลจริต หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบและไมเปนผูติดยาเสพติด 
๕. มีระดับวุฒิภาวะและบุคลิกลักษณะเหมาะสมท้ังทางดานจิตใจอารมณสังคมมีความตั้งใจปฏิบัติงาน 

อัตราคาตอบตอบแทนพนักงานจาง 
 - อัตราคาตอบแทน  เดือนละ  9,000  บาท 
 - เงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว   เดือนละ   1,000  บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดหมายเลข  2 
 
 

เอกสารแนบทายประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ 

ลงวันท่ี  26   ตุลาคม  2563 
************************** 

 
รายละเอียดเนื้อหาท่ีสอบ 
 

  1.  ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)  คะแนนเต็ม 100 คะแนน  
       โดยวิธีสอบขอเขียนแบบปรนัย   โดยทดสอบความรูความสามารถท่ัวไปจากหลักวิชา ดังตอไป 

  1.  พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน 
   2.  พ.ร.บ.กำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 



15 
 
  3.  พ.ร.ฏ.วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 และที่แกไข
เพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน 
  4.  ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมจนถึง
ปจจุบัน 
  5.  ความรูเกี่ยวกับวิชาความสามารถในการศึกษา  วิเคราะหและสรุปเหตุผล   โดยการให
สรุปความหรือใหจับประเด็นในขอความหรือเรื่องราว  หรือใหวิเคราะหเหตุการณหรือสรุปเหตุผลทางการเมือง  
เศรษฐกิจหรือสังคม  หรือใหหาแนวโนมหรือความเปลี่ยนแปลงท่ีนาจะเปนไปตามขอมูลหรือสมมุติฐาน หรือให
ศึกษาวิเคราะหและสรุปเหตุผลอยางอ่ืนซ่ึงจะทดสอบความสามารถอยางใดอยางหนึ่งหรือหลายอยางก็ได 

6. ความรูเก่ียวกับวิชาภาษาไทย  เปนการสอบความรูและความสามารถในการใชภาษา  โดย 
การใหสรุปความและหรือตีความจากขอความสั้นๆ หรือบทความและใหพิจารณาเลือกใชภาษาในรูปแบบตางๆ  
จากคำหรือกลุมคำ  ประโยคหรือขอความสั้นๆ  หรือใหทดสอบโดยการอยางอ่ืนท่ีเหมาะสมกับการทดสอบ
ความรูความสามารถดังกลาว 
 

  2.  ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 คะแนน    
        เปนการทดสอบความรูความสามารถในทางท่ีจะใชในการปฏิบัติงานในหนาท่ีของตำแหนงท่ีสมัคร
โดยเฉพาะ  โดยขอสอบขอเขียนแบบปรนัยในเรื่องดังนี้ 
   1.  ทดสอบภาคความรูความสามารถในทางที่จะใชในการปฏิบัติงานในหนาที่โดยเฉพาะ  
ตามท่ีระบุไวในมาตรฐานกำหนดตำแหนง 
   2.  ทดสอบภาคความรูเก่ียวกับกฎหมายท่ีใชในการปฏิบัติงาน 

2.1  ตำแหนง  ชางกอราง (ผูมีทักษะ) 
สอบภาคปฏิบัติเก่ียวกับงานกอสราง 

 
   3.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)  คะแนนเต็ม  100  คะแนน  
       โดยวิธีการประเมินบุคคลดวยวิธีการสอบสัมภาษณ  พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ี 
ประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผูเขาสอบสัมภาษณ 
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานตาง ๆ  
     


	1.ด้านการปฏิบัติการ

